
1 
 
     
     
 
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 

เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง 
ของเทศบาลตำบลอิสาณ 

***************************** 
   ดวยเทศบาลตำบลอิสาณ อำเภอเมืองบุรีรัมย จังหวัดบุรีรัมย จะดำเนินการรับสมัครบุคคล
เพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ จำนวน  5  ตำแหนง  7  อัตรา เพื่อปฏิบัติ
หนาท่ีเปนพนักงานจางตามภารกิจ   โดยมีลักษณะงานเปนการสงเสริมหรือสนับสนุนการทำงานของพนักงาน
เทศบาล  
 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 วรรคทายแหงพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.  2542  และขอ  18 และขอ  19  แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดบุรีรัมย เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจาง  ลงวันที่ 24 กันยายน 2547  จึงประกาศรับสมัครบุคคล
เพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ ดังตอไปนี้  
   

   1. ประเภทของพนักงานจาง 
      1.1  พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีคุณวุฒิ) จำนวน 3 ตำแหนง  3 อัตรา ไดแก 
     1.1.1  ตำแหนง  ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเท่ียว    จำนวน  1  อัตรา 
   1.1.2  ตำแหนง  ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป  จำนวน  2  อัตรา 
   1.1.3  ตำแหนง  ผูชวยนักวิชาการสุขาภิบาล  จำนวน  1  อัตรา  
       1.2  พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ)  จำนวน  1  ตำแหนง  1  อัตรา ไดแก 
   1.2.1  ตำแหนง  ชางกอสราง     จำนวน  1  อัตรา 
        1.3  พนักงานจางท่ัวไป   จำนวน  1  ตำแหนง  2  อัตรา 
   1.3.1  ตำแหนง  คนงาน       จำนวน  2  อัตรา 

   2.คุณสมบัติของผูรับสมัคร 
       2.1  คุณสมบัติท่ัวไป 
    ผู สมัครซึ ่งจะไดรับการจางเปนพนักงานจาง ตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะ
ตองหามดังตอไปนี้ 
    (1)  มีสัญชาติไทย 
   (๒)  มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป และไมเกิน ๖๐ ป  
    (๓)  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
   (4)  ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถหรือจิต
ฟนเฟอน ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตน 
ดังนี้ 
         (ก)  โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
         (ข)  วัณโรคในระยะอันตราย 
         (ค)  โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
         (ง)  โรคติดยาเสพติดใหโทษ 



2 
 
         (จ)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
     (๕)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ี 
ในพรรคการเมือง 

(๖)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ินสมาชิกสภา 
ทองถ่ิน 
   (๗)  ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ใหจำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    (๘)  ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ  
    (๙)  ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

  (๑๐) ไมเปนพระภิกษุหรือสามเณร ตามหนังสือที ่ นว.89/2501 ลงวันที ่ 27 
มิถุนายน 2521 หากสมัครแลวบวชเปนพระ ภิกษุหรือสามเณร ในภายหลังระหวางการดำเนินการสอบก็จะไม
อนุญาตใหเขารับการสอบ หากยังครองสมณเพศอยูในวันท่ีดำเนินการสอบ 
 

หมายเหตุ  ผูที่ผานการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 
กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
ข าราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน
หรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
 

   2.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง   
    ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 1  
แนบทายประกาศนี้ 
 

   3. การรับสมัครสอบ 
                       ผูประสงคจะสมัครสอบ  สามารถติดตอขอรับใบสมัครสอบและยื่นใบสมัครดวยตนเอง  
ระหวางวันท่ี  5   พฤศจกิายน  ๒๕๖3 –  13  พฤศจกิายน   2563  เวลา 08.30 - 16.30 น. (ในวันและ
เวลาราชการ)  ณ สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลอิสาณ  อำเภอเมืองบุรีรัมย จังหวัดบุรีรัมย  โทรศัพท 0 
44617579  

3.1หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
    ผูที่ประสงคจะสมัครใหยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานดวยตนเองตอเจาหนาที่รับสมัคร  

โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตอง พรอมเอกสารหลักฐาน ดังตอไปนี้ 
    (๑)  รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถายครั้งเดียว
ไมเกิน ๖ เดือน (ใหเขียนชื่อ – สกุล หลังรูปดวย)        จำนวน  3  แผน 
    (2)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน  1  ฉบับ 
    (3)  สำเนาทะเบียนบาน       จำนวน  1  ฉบับ 
   (๔)  ใบรับรองแพทย  ที่แสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามประกาศ ขอ 2.1 (4) ซ่ึง
ออกไมเกิน ๑ เดือน นับแตวันท่ีตรวจรางกาย      จำนวน 1  ฉบับ 
    
 

(5)  สำเนาคุณวุฒิการศึกษา  (ภาษาไทย) หรือระเบียนแสดงผลการเรียนท่ีแสดงวา 
เปนผูมีคุณวุฒิตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีสมัครสอบ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับ 



3 
 
อนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันที่ปดรับสมัคร คือวันที่  13  พฤศจิกายน  2563 โดยใหนำเอกสารฉบับ
จริง 
มาแสดง ในกรณีท่ีผูสำเร็จการศึกษาแลว แตทางสถาบันศึกษายังไมอนุมัติวุฒิการศึกษา ใหอนุโลมใหผูสมัครใช 
สำเนาใบรับรองของสถานศึกษาวาไดสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรแลว แตรอการอนุมัติวุฒิการศึกษาอยูแทนได 
โดยใบรับรองจะตองระบุวันท่ีท่ีผูสมัครสำเร็จการศึกษาไวดวย และตองสำเร็จการศึกษาภายในวันท่ีปดรับสมัครสอบ 
คือวันท่ี 11 กันยายน 2562       จำนวน  1  ฉบับ  
   (6)  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ฯลฯ (ถามี)   
           จำนวน  1  ฉบับ 
 

   ท้ังนี้  สำเนาเอกสารทุกชนิดใหใชกระดาษ A4 เทานั้น และรับรองสำเนาถูกตองทุกฉบับ หาก
ผูสมัครยื่นเอกสารไมครบถวนในวันรับสมัคร จะถือวาผูนั้นไมมีสิทธิในการสมัคร   
 

        3.2  เง่ือนไขในการรับสมัครสอบ 
    (๑)  ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ
ทั ่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตามที ่กำหนดในประกาศรับสมัครนี ้จริง โดยจะตองกรอก
รายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัครพรอมยื่นเอกสารหลักฐานในการสมัครสอบใหถูกตองครบถวน ตามวัน เวลา 
และสถานที่ท่ีกำหนด กรณียื่นไมครบถวนจะถูกตัดสิทธิในการเปนผูสมัครและหากมีการปลอมแปลงเอกสารท่ี
ใชในการสมัครสอบจะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 
   (2)  หากภายหลังปรากฏวาผูสมัครสอบรายใดมีคุณสมบัติไมตรงตามที่กำหนดใน
ประกาศนี้ เทศบาลตำบลอิสาณจะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครเลือกสรรและไมมีสิทธิไดรับการสั่งจาง
ในตำแหนงดังกลาว 
    (๓) ผูสมัครตองแจงสถานท่ีติดตอไดทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจายของไปรษณีย
ไวในใบสมัครและในกรณีท่ีแจงสถานท่ีอยูไมชัดเจนทำใหไมสามารถติดตอได ผูสมัครจะเรียกรองสิทธิใดๆ ไมได 
 

 4. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิสอบ  
                       เทศบาลตำบลอิสาณ   จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขาสอบ  ในวันท่ี  18  พฤศจิกายน 
2563  ณ   สำนักงานเทศบาลตำบลอิสาณ  หรือทาง www.isan.go.th 

 
 5. กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีสอบ   
       เทศบาลตำบลอิสาณ  จะดำเนินการสอบขอเขียนและสอบสัมภาษณในวันท่ี  25  พฤศจิกายน  2563 
เวลา 09.00 น. เปนตนไป  ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลอิสาณ   
 6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร   
      6.1  พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีคุณวุฒิ) จำนวน 3 ตำแหนง  3 อัตรา ไดแก 
     6.1.1  ตำแหนง  ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเท่ียว    จำนวน  1  อัตรา 
   6.1.2  ตำแหนง  ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป  จำนวน  2  อัตรา 
   6.1.3  ตำแหนง  ผูชวยนักวิชาการสุขาภิบาล  จำนวน  1  อัตรา 
   
 
 
 
            -  สอบขอเขียน  โดยแบงออกเปน 3 ภาค คะแนนเต็ม  300 คะแนน ดังนี ้
                  1.  ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)  คะแนนเต็ม 100 คะแนน  



4 
 
             โดยว ิธ ีสอบข อเข ียนแบบปรน ัย จำนวน 100 ข อ  ทดสอบความรู
ความสามารถท่ัวไป รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 2 แนบทายประกาศนี้    

                2.  ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 
คะแนน    
                      โดยวิธีสอบขอเขียนแบบปรนัย  ทดสอบความรูความสามารถในทางท่ีจะใชใน
การปฏิบัติงานในหนาที ่โดยเฉพาะตามที่ระบุไวในมาตรฐานกำหนดตำแหนง   รายละเอียดตามเอกสาร
หมายเลข 2 แนบทายประกาศนี้    
                   3.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)  คะแนนเต็ม  100  คะแนน  
          โดยวิธีการประเมินบุคคลดวยวิธีการสอบสัมภาษณ   รายละเอียดตามเอกสาร
หมายเลข 2  

6.2  พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ)  จำนวน  1  ตำแหนง  1  อัตรา ไดแก 
   6.2.1  ตำแหนง  ชางกอสราง      จำนวน  1  อัตรา 

                    1.  ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 
คะแนน    
                      โดยวิธีสอบปฏิบัติทดลองการปฏิบัติงาน  
                   2.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)  คะแนนเต็ม  100  คะแนน  
          โดยวิธีการประเมินบุคคลดวยวิธีการสอบสัมภาษณ   รายละเอียดตามเอกสาร
หมายเลข 2  
 

     6.3  ตำแหนง  คนงาน 
       -  ลำดับที่ 6.3 สอบเฉพาะภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) คะแนนเต็ม  
100 คะแนน  โดยวิธีการประเมินบุคคลดวยวิธีการสอบสัมภาษณ  รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 2 

 7. เกณฑการตัดสิน 
  ผู ที ่ถือวาเปนผู สอบได ตองเปนผู สอบไดคะแนนในแตละภาคที ่สอบตามหลักสูตร               
ไมต่ำกวารอยละ 60  
 8. การประกาศบัญชีรายช่ือและการข้ึนบัญชีผูผานการเลือกสรร 
     เทศบาลตำบลอิสาณ  จะประกาศบัญชีรายชื่อและการขึ้นบัญชีผูผานการเลือกสรร  ในวันท่ี  
27  พฤศจิกายน   2563  ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลอิสาณ  หรือสอบถามไดทางโทรศัพทหมายเลข 044-
617579  (ในวันและเวลาราชการ) หรือทาง www.isan.go.th  โดยบัญชีรายชื่อดังกลาวมีระยะเวลาไมเกิน 1 
ป นับแตวันที่ขึ้นบัญชี  เวนแตเทศบาลตำบลอิสาณจะมีการสรรหาและเลือกสรรเพื่อสั่งจางเปนพนักงานจาง
ในตำแหนงเดียวกันนี้อีก และไดมีการขึ้นบัญชีผูไดรับการสรรหาและเลือกสรรไวใหมแลว ใหถือวาบัญชีขึ้นไวกอน
เปนอันยกเลิก.. 

   9. การจัดจาง  คาตอบแทน  
          9.1  เทศบาลตำบลอิสาณ  จะจัดจางผูท่ีผานการเลือกสรรเม่ือไดรับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดบุรีรัมยแลว 
          9.2  ถาผูท่ีผานการเลือกสรรและถึงลำดับท่ีท่ีจะไดรับการจัดจางมีวุฒิการศึกษาสูงกวาท่ี
ไดกำหนดไวตามประกาศฯ นี้ จะนำมาใชเพ่ือเรียกสิทธิใดๆ เพ่ือประโยชนของตนเองไมได 
          9.3  ระยะเวลาจัดจาง 

9.3.1  ประเภทพนักงานจางตามภารกิจไมเกิน  4 ป โดยอาจมีการตอสัญญาจางได 
9.3.2  ประเภทพนักงานจางท่ัวไปไมเกิน 1  ป  โดยอาจมีการตอสัญญาจางได 

http://www.isan.go.th/


5 
 
          9.4  คาตอบแทนที่จะไดรับตามตำแหนงที่ระบุไวในรายละเอียดหมายเลข 1 แนบทาย
ประกาศนี ้
     
 

10.  การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
    ในระหวางสัญญาจาง  เทศบาลตำบลอิสาณ  จะกำหนดใหมีการประเมินผลการปฏิบัติงาน
ของพนักงานจางปละ 2 ครั้ง ตามปงบประมาณ คือ 
    ครั้งท่ี 1  ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงาน ระหวางวันท่ี 1 ตุลาคม ถึง 31 มีนาคม 
    ครั้งท่ี ๒   ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงาน ระหวางวันท่ี ๑ เมษายน ถึง ๓๐ กันยายน 
 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

              ประกาศ  ณ  วันท่ี    26    ตุลาคม  พ.ศ.  2563    
    
 
     
  (นายสุพจน  สวัสดิพุทรา) 

               นายกเทศมนตรตีำบลอิสาณ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดหมายเลข  1 
 

เอกสารแนบทายประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 



6 
 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ 

ลงวันท่ี  26   ตุลาคม  2563 
************************** 

ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ 

1.  ตำแหนง  ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป 
หนาท่ีและความรับผิดชอบหลัก  
  ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการ ในการ
ทำงาน  ปฏิบัติงานดานการบริหารจัดการภายในสำนักงานหรือการบริหารราชการท่ัวไป ภายใตการกำกับ 
แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 

   ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
 1.ดานการปฏิบัติการ 
   1.1  ศึกษา  รวบรวมขอมูล  สถิติ  สรุปรายงาน  และปฏิบัติงาน  เพ่ือสนับสนุนการ
บริหารสำนักงาน  ในดานตาง ๆ เชน งานบริหารทรัพยากรบุคคล  งานบริหารงบประมาณ  งานบริหาร
แผนปฏิบัติราชการ  งานบริหารอาคารสถานท่ี  งานจัดระบบงาน  งานรักษาความปลอดภัย  งานธุรการ  สาร
บรรณ  และงานสัญญาตาง ๆ  เปนตน 
   1.2  จัดเก็บ  และรักษาขอมูลสถิติ  เอกสาร  หลักฐาน  หนังสือราชการ  ระเบียบ 
และคำสั่งตาง ๆ ของหนวยงานตามท่ีไดรับมอบหมาย  เพ่ือใหมีขอมูลท่ีสะดวกตอการคนหา และเปนหลักฐาน
ทางราชการ 
   1.3  ปฏิบัติงานเลขานุการของผูบริหาร เชน การกลั่นกรองเรื่อง การจัดเตรียม
เอกสารสำหรับการประชุม  เปนตน  เพ่ือไมใหเกิดขอผิดพลาดในการวินิจฉัยสั่งการของผูบริหาร 
   1.4  จัดเตรียมการประชุม  บันทึกและเรียบเรียงรายงานการประชุม  และรายงาน
อ่ืนๆ เพ่ือใหการบริหารการประชุมมีประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงคของหนวยงาน 
   1.5  ทำเรื่องติดตอกับหนวยงานและบุคคลตาง ๆ เพ่ือใหการดำเนินงานบรรลุ
เปาหมายตามท่ีกำหนด 
   1.6  ประสานและจัดงานรัฐพิธีหรืองานราชพิธี  เพ่ือใหงานดำเนินการไปอยางมี
ประสิทธิภาพสูงสุด 
   1.7  ชวยติดตามการปฏิบัติตามมติของท่ีประชุม  หรือการปฏิบัติตามคำสั่งของ
ผูบริหารของหนวยงาน เพ่ือการรายงานและเปนขอมูลประกอบการพิจารณาของผูบังคับบัญชาตอไป 
 
  2.ดานการประสานงาน 
     วางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ  รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงาน หรือ
โครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ท่ีกำหนด 
 
 
 
 
  3. ดานการประสานงาน 
      3.1  ประสานการทำงานรวมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน 
เพ่ือใหเกิดความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนด 



7 
 
   3.2  ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล  ขอเท็จจริง  แกบุคคลหรือหนวยงานท่ี
เก่ียวของ  เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 
  4. ดานบริการ 
   ตอบปญหา  ชี้แจง  และใหคำแนะนำเก่ียวกับงานในความรับผิดชอบ  ในระดับ
เบื้องตนแกหนวยงานราชการ  เอกชน  หรือประชาชนท่ัวไป  เพ่ือใหผูท่ีเก่ียวของไดรับทราบขอมูลและเกิด
ความเขาใจในงานท่ีรับผิดชอบ 
 

  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง   
มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 
1.  ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาท่ี ก.จ.,ก.ท. 

หรือ ก.อบต.รบัรอง 
2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในทางหรือสาขาวิชา 

การวางแผน  การบริหาร  การบริหารธุรกิจ  สังคมศาสตร  รัฐศาสตร  เศรษฐศาสตร  วิจัย หรือในทางหรือ
สาขาวิชาท่ี ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง 

3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในทางหรือสาขาวิชา 
การวางแผน  การบริหาร  การบริหารธุรกิจ  สังคมศาสตร  รัฐศาสตร  เศรษฐศาสตร  วิจัย  หรือในทางหรือ
สาขาวิชาท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง 

 
อัตราคาตอบแทน   
   ใหไดรับอัตราคาตอบแทน เดือนละ 15,000 บาท  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดหมายเลข  1 
เอกสารแนบทายประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ 
ลงวันท่ี  26   ตุลาคม  2563 



8 
 

************************** 
ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ 
2.  ตำแหนง  ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเท่ียว 
หนาท่ีและความรับผิดชอบหลัก  

ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ซ่ึงไมจำเปนตองใชผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานเก่ียวกับงานดานการสงเสริมการทองเท่ียว  ภายใตการกำกับ  แนะนำ  ตรวจสอบ  และปฏิบัติงาน
อ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย  

โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตางๆ  ดังนี้  
1. ดานการปฏิบัติการ  
1.1 ปฏิบัติงานเผยแพร ใหคำแนะนำ และประชาสัมพันธขอมูล ขาวสาร กิจกรรม และความรูท่ี

เก่ียวกับแหลงทองเท่ียวในพ้ืนท่ี เพ่ือเปนการสงเสริมการทองเท่ียวและกระตุนเศรษฐกิจของชุมชนในพ้ืนท่ี  
1.2 รวมเปนมัคคุเทศก จัดบริการนำเท่ียว จัดทำโปรแกรมในการนำเท่ียว อำนวยความสะดวก และ

ใหบริการตางๆ ท่ีเก่ียวกับธุรกิจการทองเท่ียว เพ่ือสงเสริมการทองเท่ียวในพ้ืนท่ีท่ีรับผิดชอบ  
1.3 ชวยจัดทำรายงานและสถิติ และรวบรวมขอมูลขาวสารดานธุรกิจการทองเท่ียวและอุตสาหกรรม

อ่ืนท่ีเก่ียวของ เพ่ือใชวิเคราะหในการวางแผนการสงเสริมการทองเท่ียวท่ีมีประสิทธิภาพ  
1.4 ควบคุม ดูแล เก่ียวกับธุรกิจการทองเท่ียว เพ่ือใหถูกตองตามมาตรฐาน หลักเกณฑ ระเบียบ และ

ขอบังคับท่ีกฎหมายกำหนด และเปนไปตามนโยบายของหนวยงาน  
1.5 รวมพิจารณาออกใบอนุญาตและหนังสือรับรองตางๆ เก่ียวกับธุรกิจการทองเท่ียว ไดแก การจด

ทะเบียน การพิจารณาตอใบอนุญาต การแกไขเปลี่ยนแปลงรายการในใบอนุญาต เปนตน   ใหเปนไปตาม
กฎหมายและระเบียบขอบังคับ  และนโยบายของหนวยงาน  

1.6 ติดตาม ประสานงาน ใหคำปรึกษา แนะนำและตอบปญหาเก่ียวกับงานควบคุมและสงเสริมการ
ทองเท่ียวแกประชาชนผูสนใจ และหนวยงานตางๆ เพ่ือสรางความรูความเขาใจท่ีถูกตองและสรางภาพลักษณ
อันดีตอแหลงทองเท่ียวและหนวยงาน  

1.7 ใหคำปรึกษาแนะนำในการปฏิบัติงานแกเจาหนาท่ีระดับรองลงมา และถายทอดประสบการณใน
การปฏิบัติงาน เพ่ือเจาหนาท่ีสามารถปฏิบัติงานไดอยางถูกตองมีประสิทธิภาพ  

1.8 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหมๆ กฎหมาย และระเบียบตางๆ ท่ีเก่ียวของกับงาน
สงเสริมการทองเท่ียวและอุตสาหกรรมการทองเท่ียว เพ่ือนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมี
ประสิทธิภาพสูงสุด  

1.9 ปฏิบัติงาน และสนับสนุนงานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย เพ่ือสนับสนุนใหองคกรปกครองสวน
ทองถ่ินท่ีสังกัดบรรลุภารกิจท่ีกำหนดไว  

 

 
 
 
 
 
2. ดานการบริการ  
2.1 ตอบปญหา ชี้แจงเรื่องตางๆ ท่ีเก่ียวกับงานพัฒนาการทองเท่ียว เพ่ือใหมีความรูความเขาใจ

เก่ียวกับงานพัฒนาการทองเท่ียวท่ีถูกตองเหมาะสม  
2.2 ประชาสัมพันธใหขอมูลทองเท่ียวแกประชาชนและนักทองเท่ียว ใหไดรับขอมูลท่ีถูกตองและ

สามารถเดินทางทองเท่ียวไดอยางปลอดภัยและสงเสริมอุตสาหกรรมการทองเท่ียว  



9 
 

 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้  
1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง

บัญชี  การขาย  พณิชยการ  เลขานุการ  ภาษาตางประเทศ การตลาด  การโรงแรม  การทองเท่ียว 
ประชาสัมพันธ คอมพิวเตอร การเงินการธนาคาร เทคนิคการตลาด บริหารธุรกิจ การจัดการ การโฆษณา การ
ธนาคารและธุรกิจการเงิน หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปน
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได  

2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา
หรือทางบัญชี การขาย  พณิชยการ  เลขานุการ  ภาษาตางประเทศ  การตลาด  การโรงแรม  การทองเท่ียว 
ประชาสัมพันธ  คอมพิวเตอร  การเงินการธนาคาร  เทคนิคการตลาด  บริหารธุรกิจ  การจัดการ การโฆษณา 
การธนาคารและธุรกิจการเงิน หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปน
คุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนงนี้ได  

3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้ ในสาขาวิชาหรือทาง
บัญชี  พณิชยการ  เลขานุการ  ภาษาตางประเทศ  การตลาด  การขาย  การโรงแรม  การทองเท่ียว 
ประชาสัมพันธ  คอมพิวเตอร  การเงินการธนาคาร  เทคนิคการตลาด  บริหารธุรกิจ  การจัดการ การโฆษณา 
การธนาคารและธุรกิจการเงิน หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปน
คุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนงนี้ได 

 
คาตอบแทน 
 ผูมีคุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  หรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้  ไดรับ

อัตราคาตอบแทนเดือนละ 11,500  บาท  และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวตามท่ีกฎหมายกำหนด 
 
อัตราคาตอบแทน   

ไดรับคาตอบแทนในอัตราเดือนละ  9,400.-บาท 

ไดรับคาครองชีพในอัตราเดือนละ   2,000.-บาท 

 
 
 
 
 

รายละเอียดหมายเลข  1 
เอกสารแนบทายประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ 
ลงวันท่ี  26   ตุลาคม  2563 

ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ 
3.  ตำแหนง  ผูชวยนักวิชาการสุขาภิบาล 
หนาท่ีและความรับผิดชอบหลัก  

ปฏิบัติงานงานฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในงาน 



10 
 
ทางาน ปฏิบัติงานเก่ียวกับดานวิชาการสุขาภิบาล ภายใตการกากับ แนะนา ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืน
ตามท่ีไดรับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตางๆ ดังนี้  

1. ดานการปฏิบัติการ  
1.1 ศึกษา คนควา วิเคราะห วิจัย สารวจ รวบรวม ขอมูลทางวิชาการเบื้องตนท่ี ไมซับซอน 

เก่ียวกับงานดานสุขาภิบาล รวมถึงการอนามัยท่ีเก่ียวของกับสภาวะสิ่งแวดลอม อันมีผลกระทบตอชีวิตและ
สภาพความเปนอยูของประชาชน เชน การศึกษาสถานการณสิ่งแวดลอมการเกิดโรค และการแพรกระจาย การ
จัดการนาเสีย การจัดการขยะมูลฝอยสิ่งปฏิกูล การจัดการคุณภาพอากาศและเสียง การจัดการสุขาภิบาล
อาหาร การจัดการท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพและอาชีวอนามัยและความปลอดภัย การจัดการอาคารสถานท่ี
และการปรับปรุงแกไขสิ่งแวดลอมท่ัวไป และเหตุราคาญอ่ืนๆ ควบคุมการดาเนินงานของสถานท่ีจาหนาย
อาหาร และเครื่องดื่มใหเปนไปตามาตรฐานท่ีกาหนด เพ่ือเสริมสรางและพัฒนาระบบ การสุขาภิบาลท่ีดี  

1.2 สรุปรายงานเก่ียวกับการดาเนินงาน หรือรายงานการรวบรวมขอมูลทางวิชาการ 
สุขาภิบาลเสนอผูบังคับบัญชา เพ่ือประกอบการวางแผนในการปฏิบัติงาน  

1.3 ติดตามผลการศึกษา วิเคราะห และวิจัยงานดานสุขาภิบาล เพ่ือนามาใชใน การ 
ปฏิบัติงานใหเหมาะสมกับสถานการณและความจาเปนของทองท่ี  

1.4 พัฒนาเนื้อหา องคความรู คุณภาพมาตรฐานเก่ียวกับงานดานสุขาภิบาล สิ่งแวดลอมการ 
คุมครองและสงเสริมภูมิปญญาเก่ียวกับงานดานสุขาภิบาลสิ่งแวดลอม และจัดทาคูมือ แนวทางปฏิบัติ เอกสาร
ทางวิชาการ สิ่งพิมพ และอุปกรณตางๆ ประชาสัมพันธ เพ่ือใหประชาชนมีความรูและมีสวนรวมในการรักษา
และจัดการสภาพแวดลอมอันมีผลกระทบตอสุขภาพ  

1.5 ปฏิบัติการในการแกไข ฟนฟู รักษาคุณภาพสิ่งแวดลอม การตรวนสอบคุณภาพ 
สิ่งแวดลอม และผลกระทบดานสิ่งแวดลอม ซ่ึงมีผลกระทบตอสุขภาพ ดูแล บารุงรักษาเครื่องมือและอุปกรณ
ใหพรอมใชงาน เพ่ือพัฒนามาตรการและปรับปรุงวิธีการดาเนินการและจัดหาเทคโนโลยีท่ีเหมาะสมในการ
จัดการดานสุขาภิบาลสิ่งแวดลอมใหมีประสิทธิภาพ  

1.6 จัดทาฐานขอมูลเบื้องตนท่ีเก่ียวของกับงานดานสุขาภิบาลสิ่งแวดลอม เชน ขอมูล 
เก่ียวกับคุณภาพนา อากาศและเสียง พ้ืนท่ีเสี่ยง ประชากร ปริมาณขยะมูลฝอย สถานท่ีประกอบกิจการ ตาม
กฎหมายวาดวยการสาธารณสุข เปนตน เพ่ือนามาใชในการวิเคราะห ปรับปรุงและพัฒนาระบบการจัดการดาน
สุขาภิบาลสิ่งแวดลอมใหมีประสิทธิภาพสูงข้ึน  

1.7 ประเมินสิ่งแวดลอมการทางาน ประเมินสถานประกอบการ สถานบริการสาธารณะ  
สถานท่ีสาธารณะ ทางดานสุขาภิบาลสิ่งแวดลอม เพ่ือปองกันควบคุม ทาลายแหลงแพรเชื้อ และพาหะนาโรค
อันเปนอันตรายตอสุขภาพ  

1.8 ปฏิบัติงานสงเสริม ควบคุม กากับมาตรฐาน การบังคับใชกฎหมายวาดวยการสาธารณสุข  
และกฎหมายเก่ียวกับการสุขาภิบาลสิ่งแวดลอม และกฎหมายอ่ืนท่ีเก่ียวของ เพ่ือการคุมครองโรคและภัย
สุขภาพของประชาชน  

2. ดานการวางแผน  
วางแผนการทางานท่ีรับผิดชอบ รวมดาเนินการวางแผนการทางานของหนวยงานหรือองคกร 

ปกครองสวนทองถ่ิน หรือโครงการเพ่ือใหการดาเนินงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ท่ีกาหนด  
3. ดานการประสานงาน  
3.1 ประสานงานการทางานรวมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงานหรอืหนวยงานหรือองคกร 

ปกครองสวนทองถ่ิน เพ่ือใหเกิดความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกาหนด  
1.2 ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริงแกบุคลหรือหนวยงานหรือองคกร 

ปกครองสวนทองถ่ินท่ีเก่ียวของ เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดาเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย  



11 
 

4. ดานบริการ  
4.1 ตรวจสอบสภาพของเครื่องมืออุปกรณตางๆ ใหมีคุณภาพพรอมนาไปใชงานอยูเสมอ  

รวมท้ังสนับสนุนงานอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของกับการใหบริการดานสุขาภิบาลสิ่งแวดลอม เพ่ือใหการบริการดังกลาว
เปนไปอยางราบรื่น  

4.2 สนับสนุนการถายทอดความรูทางวิชาการ หรือเทคโนโลยีแกบุคคลในหนวยงาน เพ่ือให 
สามารถดาเนินงานไดอยางมีประสิทธิภาพ  

4.3 ใหคาแนะนา ตอบปญหาและชี้แจงเก่ียวกับงานสุชาภิบาลสิ่งแวดลอมท่ีตนรับผิดชอบใน 
ระดับเบื้องตน แกหนวยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนท่ัวไป เพ่ือใหผูท่ีสนในไดทราบขอมูลและความรู
ตางๆ ท่ีเปนประโยชนและสามารถนาไปปฏิบัติใหมีสุขภาพท่ีดี  

4.4 ใหบริการทางวิชาการ เชน การจัดทาเอกสาร คูมือ สื่อเผยแพร หรือจัดกิจกรรมใน 
รูปแบบตางๆ เพ่ือการเรียนรูและสรางความเขาใจในงานสุขาภิบาลสิ่งแวดลอม  

4.5 รวมปฏิบัติการในการพัฒนาศักยภาพของบุคลากรและองคกร เพ่ือใหเปนบุคลากรท่ีมี 
ความชานาญ และปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพ  
 
คุณสมบัติเฉพาะสาหรับตาแหนง  

มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้  
1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง  

สาธารณสุขศาสตร อนามัยสิ่งแวดลอม อาชีวอนามัย อาชีวอนามัยและความปลอดภัย สุขาภิบาล สุขาภิบาล
สิ่งแวดลอม วิทยาศาสตรเนนวิทยาศาสตรสุขาภิบาล วิทยาศาสตรสาธารณสุข วิทยาศาสตรอนามัยและ
สิ่งแวดลอม วิทยาศาสตรสุขภาพ วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม วิศวกรรมศาสตรเนนทางวิศวกรรมสุขาภิบาล 
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กาหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สาหรับตาแหนงนี้ได  

2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง  
สาธารณสุขศาสตร อนามัยสิ่งแวดลอม อาชีวอนามัย อาชีวอนามัยและความปลอดภัย สุขาภิบาล สุขาภิบาล
สิ่งแวดลอม วิทยาศาสตรเนนวิทยาศาสตรสุขาภิบาล วิทยาศาสตรสาธารณสุข วิทยาศาสตรอนามัยและ
สิ่งแวดลอม วิทยาศาสตรสุขภาพ วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม วิศวกรรมศาสตรเนนทางวิศวกรรมสุขาภิบาล 
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กาหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สาหรับตาแหนงนี้ได  
 
 

3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง  
สาธารณสุขศาสตร อนามัยสิ่งแวดลอม อาชีวอนามัย อาชีวอนามัยและความปลอดภัย สุขาภิบาล สุขาภิบาล
สิ่งแวดลอม วิทยาศาสตรเนนวิทยาศาสตรสุขาภิบาล วิทยาศาสตรสาธารณสุข วิทยาศาสตรอนามัยและ
สิ่งแวดลอม วิทยาศาสตรสุขภาพ วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม วิศวกรรมศาสตรเนนทางวิศวกรรมสุขาภิบาล 
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กาหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สาหรับตาแหนงนี้ได  
 
อัตราคาตอบแทน   
   ใหไดรับอัตราคาตอบแทน เดือนละ 15,000 บาท  

 
 



12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดหมายเลข  1 
 

เอกสารแนบทายประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ 

ลงวันท่ี  26   ตุลาคม  2563 
************************** 

ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ(ผูมีทักษะ) 
ตำแหนง  ชางกอสราง  
หนาท่ีความรับผิดชอบหลัก 

    1. ทำหนาที่ในฐานะชางชั้นตนในงานชางกอสรางอยางใดอยางหนึ่งหรือหลายอยาง เชน ชวย
ออกแบบควบคุมการกอสรางและบำรุงรักษา  



13 
 

    2. ชวยวางโครงการกอสราง ตรวจสอบงานกอสรางตางๆ เชน ทางสะพาน  ทอระบายน้ำ อุโมงค 
เข่ือน อาคาร ชลประทาน อาคารการประปา และกอสรางอ่ืนๆ  

    3. ปฏิบัติหนาท่ีสำรวจตางๆ  ท่ีเก่ียวของกับงานกอสราง และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  

    1. มีความรูความสามารถในการปฏิบัติงานกอสราง งานท่ีเก่ียวของกับงานดานกอสราง  
    2. เคยปฏิบัติหนาที่เปนพนักงานจางคนเดิมในองคกรปกครองสวนทองถิ่นหรือของเทศบาลตำบล

บานกลาง และเปนผูมีทักษะ ประสบการณทำงาน ซึ่งเคยปฏิบัติหนาที่ดานการกอสรางมากอน ไมนอยกวา 5 
ป  

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

    1. ปฏิบัติงานชางกอสรางอยางใดอยางหนึ่งหรือหลายอยาง เชน ชวยออกแบบควบคุมการกอสราง
และบำรุงรักษา  

    2. ชวยวางโครงการกอสราง ตรวจสอบงานกอสรางตางๆ เชน ทางสะพาน ทอระบายน้ำ อุโมงค 
เข่ือน  อาคาร ชลประทาน อาคารการประปา และกอสรางอ่ืนๆ  

    3. ปฏิบัติหนาท่ีสำรวจตางๆ ท่ีเก่ียวของกับงานกอสราง และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
    4. ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 

อัตราคาตอบแทน 
ไดรับคาตอบแทนในอัตราเดือนละ  9,400.-บาท 

ไดรับคาครองชีพในอัตราเดือนละ   2,000.-บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดหมายเลข  1 
 
 

เอกสารแนบทายประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ 

ลงวันท่ี  26   ตุลาคม  2563 
************************** 

 
ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางท่ัวไป 
ช่ือตำแหนง   คนงาน 
หนาท่ีและความรับผิดชอบของตำแหนง 

ปฏิบัติงานท่ีตองใชแรงงานท่ัวไป และปฏิบัติงานตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย  
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 



14 
 

ปฏิบัติงานที่ตองใชแรงงานทั่วไป เชน ทำความสะอาดอาคารสถานที่ และปฏิบัติหนาที่อื่นที่เกี่ยวของ
และท่ีไดรับมอบหมายจากผูบังคับบัญชา 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

๑. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา มีความรูความสามารถอยางเหมาะสมในการปฏิบัติหนาท่ี 
๒. ไมเปนผูประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพรองในศีลธรรมอันดี 
๓. มีสุขภาพแข็งแรง 
๔. มีสุขภาพจิตดีไมเปนผูวิกลจริต หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบและไมเปนผูติดยาเสพติด 
๕. มีระดับวุฒิภาวะและบุคลิกลักษณะเหมาะสมท้ังทางดานจิตใจอารมณสังคมมีความตั้งใจปฏิบัติงาน 

อัตราคาตอบตอบแทนพนักงานจาง 
 - อัตราคาตอบแทน  เดือนละ  9,000  บาท 
 - เงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว   เดือนละ   1,000  บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดหมายเลข  2 
 
 

เอกสารแนบทายประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ 

ลงวันท่ี  26   ตุลาคม  2563 
************************** 

 
รายละเอียดเนื้อหาท่ีสอบ 
 

  1.  ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)  คะแนนเต็ม 100 คะแนน  
       โดยวิธีสอบขอเขียนแบบปรนัย   โดยทดสอบความรูความสามารถท่ัวไปจากหลักวิชา ดังตอไป 

  1.  พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน 
   2.  พ.ร.บ.กำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 



15 
 
  3.  พ.ร.ฏ.วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 และที่แกไข
เพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน 
  4.  ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมจนถึง
ปจจุบัน 
  5.  ความรูเกี่ยวกับวิชาความสามารถในการศึกษา  วิเคราะหและสรุปเหตุผล   โดยการให
สรุปความหรือใหจับประเด็นในขอความหรือเรื่องราว  หรือใหวิเคราะหเหตุการณหรือสรุปเหตุผลทางการเมือง  
เศรษฐกิจหรือสังคม  หรือใหหาแนวโนมหรือความเปลี่ยนแปลงท่ีนาจะเปนไปตามขอมูลหรือสมมุติฐาน หรือให
ศึกษาวิเคราะหและสรุปเหตุผลอยางอ่ืนซ่ึงจะทดสอบความสามารถอยางใดอยางหนึ่งหรือหลายอยางก็ได 

6. ความรูเก่ียวกับวิชาภาษาไทย  เปนการสอบความรูและความสามารถในการใชภาษา  โดย 
การใหสรุปความและหรือตีความจากขอความสั้นๆ หรือบทความและใหพิจารณาเลือกใชภาษาในรูปแบบตางๆ  
จากคำหรือกลุมคำ  ประโยคหรือขอความสั้นๆ  หรือใหทดสอบโดยการอยางอ่ืนท่ีเหมาะสมกับการทดสอบ
ความรูความสามารถดังกลาว 
 

  2.  ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 คะแนน    
        เปนการทดสอบความรูความสามารถในทางท่ีจะใชในการปฏิบัติงานในหนาท่ีของตำแหนงท่ีสมัคร
โดยเฉพาะ  โดยขอสอบขอเขียนแบบปรนัยในเรื่องดังนี้ 
   1.  ทดสอบภาคความรูความสามารถในทางที่จะใชในการปฏิบัติงานในหนาที่โดยเฉพาะ  
ตามท่ีระบุไวในมาตรฐานกำหนดตำแหนง 
   2.  ทดสอบภาคความรูเก่ียวกับกฎหมายท่ีใชในการปฏิบัติงาน 

2.1  ตำแหนง  ชางกอราง (ผูมีทักษะ) 
สอบภาคปฏิบัติเก่ียวกับงานกอสราง 

 
   3.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)  คะแนนเต็ม  100  คะแนน  
       โดยวิธีการประเมินบุคคลดวยวิธีการสอบสัมภาษณ  พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ี 
ประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผูเขาสอบสัมภาษณ 
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานตาง ๆ  
     


	1.ด้านการปฏิบัติการ

